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La présente modification 001 vise a répondre aux questions suivantes de I'industrie :
Question 1:

Annexe A — Pourriez-vous préciser le nombre de démagnétiseurs? Nous pensons qu'’il en faut
un (1) pour chaque emplacement pour un total de deux (2).

Réponse 1 :
Total de deux (2) démagnétiseurs, un (1) requis a chaque emplacement
Question 2 :

Annexe A — Pourriez-vous préciser le nombre de broyeurs a cylindres de supports
optiques. Nous pensons qu'il en faut un (1) pour chaque emplacement pour un total de deux (2).

Réponse 2 :
Total de deux (2) broyeurs a cylindres de supports optiques, un (1) requis a chaque emplacement
Question 3 :

Annexe C — Matrice de conformité — Dans la matrice de conformité, au point 3.0, la demande
inclut la destruction de supports informatiques magnétiques a 10 mm2. Selon la directive

DASIT 40.006 V2 pour les articles a haute sensibilité (Secret/TS/Pro C), 'exigence est de
détruire jusqu’a moins de 40 mm? aprées la désinfection. Dans ce cas, nous estimons que vous
devez désinfecter avec les démagnétiseurs avant la destruction. Cela vous permettrait de broyer
a 40 mm2, ce qui améliorerait considérablement le rendement. Veuillez vérifier et fournir des
précisions.

Réponse 3 :

C’est exact, nous procéderions d’abord a une démagnétisation suivie de la destruction de
supports informatiques magnétiques en les envoyant dans des fonderies a un endroit approuvé.

Question 4 :

Annexe C — Matrice de conformité — La demande porte sur un broyeur a cylindres de supports
optiques, mais la matrice de conformité inclut la destruction de disques durs magnétiques. Les
broyeurs a cylindres de supports optiques ne sont pas congus pour détruire des disques durs
magnétiques. Recherchez-vous une machine qui détruira également les supports magnétiques
tels que les disques durs?

Réponse 4 :

La GRC souhaite acquérir des démagnétiseurs et des broyeurs a cylindres de supports optiques
afin de permettre la destruction de lecteurs magnétiques ainsi que de lecteurs a circuits intégrés.
Nous avons besoin d’'un seul appareil qui détruira a la fois les supports magnétiques et optiques,
les lecteurs a circuits intégrés, les téléphones portables (avec batterie), les tablettes et les

clés USB, conformément aux spécifications a 'annexe A — Besoin et a I'annexe C — Matrice de
conformité.
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Question 5 :

Annexe C — Matrice de conformité — La demande porte sur un broyeur a cylindres de supports
optiques, mais la matrice de conformité inclut la destruction de lecteurs a circuits intégrés. Les
broyeurs a cylindres de supports optiques ne sont pas congus pour détruire des lecteurs a
circuits intégrés. Recherchez-vous une machine qui détruira également les lecteurs a circuits
intégrés a 2 mm x 2 mm?

Réponse 5:

Nous avons besoin d’un appareil qui broie les lecteurs a circuits intégrés, les clés USB, les
tablettes et les téléphones portables a la taille requise. Si cet appareil figure sur la liste du Guide
d’équipement de sécurité de la GRC, il est alors adéquat pour notre usage.

Question 6 :

Annexe C — Matrice de conformité — La demande porte sur un broyeur a cylindres de supports
optiques, mais la matrice de conformité inclut la destruction de téléphones portables. Les
broyeurs a cylindres de supports optiques ne sont pas congus pour détruire des téléphones
portables entiers. Recherchez-vous une machine qui détruira également les téléphones portables
a2mmx2mm?

Réponse 6 :

Les téléphones portables ne sont pas actuellement sous la responsabilité de la GRC, mais ils
pourraient I'étre dans le futur. Les téléphones portables sont maintenant sous la responsabilité du
MDN qui doit les détruire s'ils ont fait I'objet d’'une infraction a la sécurité ou si leurs données ne
peuvent pas étre effacées. L’appareil doit pouvoir détruire ces appareils, avec les batteries, car
celles-ci ne peuvent pas étre retirées de la plupart des téléphones portables/tablettes. Le terme

« broyeur a cylindres de supports optiques » peut étre trompeur. Il faut un appareil qui broie les
supports optiques, les lecteurs a circuits intégrés, les clés USB, les téléphones portables et les
tablettes a la taille appropriée.
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